DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 644/2021

EDITAL  Nº.  314/2021  -  SELEÇÃO  DE  ENTIDADE  FECHADA  DE  PREVIDÊNCIA
COMPLEMENTAR

ATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO E DOS ENVELOPES DE Nº. 01, CONTENDO OS
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E DE Nº. 02, CONTENDO A PROPOSTA TÉCNICA
Aos nove dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e um, na sala de licitações da
Diretoria de Licitações e Compras, Rua Frei Orlando, 199, 4º andar, Centro, Canoas (RS), reuniu-se
a  Comissão  Permanente  de  Licitações,  designada  pela  Portaria  Municipal  nº.  2.215/2021,  para
abertura  do processo de seleção,  cujo objeto é:  “Seleção de Entidade Fechada de Previdência
Complementar,  com  assinatura  de  Convênio  de  Adesão,  conforme  condições  e  especificações
estabelecidas  no  Edital”.  Abertos  os  trabalhos,  verificou-se  a  participação  dos  seguintes
interessados:  MUTUOPREV ENTIDADE  DE  PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR,  CNPJ  Nº:
12.905.021/0001-35;  02-  FUNDAÇÃO  BANRISUL  DE  SEGURIDADE  SOCIAL,  CNPJ  Nº:
92.811.959/0001-25;  03-  MONGERAL  AEGON  FUNDO  DE  PENSÃO,  CNPJ  Nº:
07.146.074/0001-80; 04- REAL GRANDEZA FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA
SOCIAL, CNPJ Nº: 34.269.803/0001-68; 05- FUNDAÇÃO CEEE DE SEGURIDADE SOCIAL
ELETROCEEE,  CNPJ  Nº:  90.884.412/0001-24,  06-  FUNDAÇÃO  ELETROBRÁS  DE
SEGURIDADE  SOCIAL  ELETROS,  CNPJ  Nº:  34.268.789/0001-88,  neste  ato,  todos  com
representantes ausentes. Registra-se por oportuno, que a convite do Diretor de Licitações e Compras
da DLC/SMPG, faz-se presente na sessão, para fins de acompanhamento, a Comissão de Avaliação
e Seleção Pública, designada pela Portaria Municipal 2.657/2021. Ato contínuo foram abertos os
envelopes de nº. 01 e nº. 02, contendo os documentos de habilitação e proposta técnica, os quais
foram visados e rubricados pela CPL. A documentação solicitada em conformidade ao item 5.  do
edital,  para  habilitação  e  propostas  técnicas  ao  processo  de  seleção  de  entidade  fechada  de
previdência  complementar  dos  interessados,  os  quais  foram visados  e  rubricados  pela  CPL.  O
conteúdo referente aos envelopes de nº1 e nº 2 serão encaminhados para análise da Comissão de
Avaliação  e  Seleção  Pública  (CASP).  O resultado  do julgamento  da  habilitação  e  da  proposta
técnica será divulgado no Diário Oficial do Município de Canoas, de acordo com a Lei Municipal
nº. 5582/2011 e Decreto Municipal nº. 439/2012 e no site www.canoas.rs.gov.br até às 18 horas do
dia 19 de novembro de 2021. Nada mais havendo digno de registro a Presidente da Comissão
Permanente de Licitações encerrou a sessão da qual para constar, foi lavrada a presente Ata que,
após lida e achada conforme, vai assinada pelos presentes e será publicada no Diário Oficial do
Município de Canoas (DOMC), no Mural Oficial na Rua Frei Orlando, nº. 199, térreo, Centro –
Canoas/ RS de acordo com a Lei Municipal nº. 5.582/2011 e Decreto Municipal nº. 439/2012 e no
site www.canoas.rs.gov.br x.x.x.x.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
Portaria Municipal nº 2.215/2021

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO PÚBLICA
Portaria Municipal 2.657/2021

ANO 2021 - Edição 2656 - Data 10/11/2021 - Página 80 / 80